АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   10.12.2020

	№
	36

	п.Пушма

Об утверждении « Прогноза социально-экономического развития

Пушемского сельского поселения на 2021 г.
и плановый период 2022 и 2023 г.»

В соответствии с Положением « о бюджетном процессе в Пушемском сельском поселении» и ст. 173 Бюджетного кодекса РФ Администрация Пушемского сельского поселения Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  основные параметры « Прогноза социально-экономического развития Пушемского сельского поселения  на 2021 г. и плановый период  2022 и 2023 г.» (Приложение1).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пушемского сельского поселения.

Глава Администрации

Пушемского сельского поселения                                    Н.В. Краева
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Пушемского сельского поселения Подосиновского района

от  10.12.2019   №   36
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к прогнозу социально-экономического развития
Пушемского сельского поселения на 2021-2023 годы

Прогноз социально-экономического развития Пушемского сельского поселения подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и раздела 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пушемское сельское поселение Подосиновского  района Кировской области. В качестве информационной основы для разработки прогноза выступили учетные данные Администрации поселения, информация субъектов экономической деятельности, действующих на территории поселения, основные параметры прогноза социально-экономического развития Подосиновского района на 2021 год.

Анализ демографических процессов, происходящих в 2018-2019 гг., свидетельствует о сохранении тенденции снижения численности населения поселения. По итогам  2020 года  убыль населения составила 17 человек. Всего по состоянию на 1 января 2021 года в поселении проживает 440 человек.

Представленная структура действующих хозяйствующих субъектов свидетельствует о социальной направленности поселения. Относительная стабильность и равномерность социально-экономических процессов поселения и в предстоящий период обеспечит сохранение действующей структуры хозяйства и числа хозяйствующих субъектов.

Поселение обладает землями общей площадью в 519,74 кв.км. Данные площади земель на постоянной (долгосрочной) основе закреплены в Уставе поселения, в связи с чем в ближайшие годы пересмотра его территорий не предполагается.

Протяженность улиц населенных пунктов поселения составляет 15,9 км, из которых 3,0 км всех улиц имеет твердое (железобетонные плиты) покрытие.

На территории поселения действуют 2 торговые точки. Кроме того имеются два учреждения культуры. В здании Пушемского сельского клуба расположена библиотека. Данные пункты обслуживания населения продолжат свою деятельность и в предстоящем году.

В поселении имеются две детских дошкольных группы с общей численностью мест на 20 детей. При этом группы посещают только 11 детей. В поселении расположена школа с общей численностью мест на 90 человек. Ввиду малого количества учеников, посещающих школу (их насчитывается 23 учащихся), уровень загруженности школ составляет всего 25,5%. В следующем году ожидается увеличение численности учащихся.

В соответствии с разработанными параметрами прогноза социально-экономического развития поселения были определены величины поступления налоговых и неналоговых доходов с его территории, в том числе и в бюджет поселения. В 2021 году их величины прогнозируются на уровне 432,5 тыс. рублей. В целом, представленные параметры прогноза социально-экономического развития Пушемского сельского поселения незначительно отличаются от ситуации, складывающейся в 2020 году.

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ    ПРОГНОЗА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПУШЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА ПЕРИОД 2021- 2023 ГОДОВ
	№ п/п
	Наименования показателя

	Единица измерения
	Оценка текущего 2020 г.
	прогноз на

	2021
	2022
	2023

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения
	человек
	442
	427
	414
	409

	из них :

	1.1
	трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	человек
	193
	199
	197
	192

	1.2
	Молодежи до 30 лет

	человек
	110
	107
	103
	104

	1.3
	детей в возрасте 0-17 лет

	человек
	52
	50
	50
	49

	1.4
	Неработающего населения

	человек
	378
	363
	351
	351

	1.5
	Занятых в экономике

	человек
	63
	64
	63
	63

	1.6
	Занятых в организациях области
	человек
	71
	71
	71
	71

	2
	Фонд оплаты труда

	тыс.руб.
	10538,6
	11287
	11891,4
	12049,6

	3
	Среднемесячная номинальная начисленная з/п на одного работника
	тыс.руб.
	12 369,2
	13 247,7
	14 156,4
	14 968,7

	4
	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по области)
	руб.
	10771
	11085
	11288
	11288